
Au O P E R A Č N Í P R O G R A M 

Ž I V O T N I P R O S T Ř E D Í 

E V R O P S K Á U N I E 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 18CDSD174 

na stavbu „ S b ě r n ý d v ů r o d p a d ů " 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

Zho tov i t e l : A Q U A T E S T a.s. 
Sídlo: Geologická 988/4 Praha 5 Hlubočepy 152 00 
zastoupený Daniel Kraft, předseda představenstva 
IČ: 447 94 843 
DIČ: CZ44794843 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech 
a) technických: Ing. Michaela Lažanská, tel.: +420 737 22 69 19, e-mail: 

lazanska@aquatest.cz 
b) smluvních: Ing. Marcel Pejzl, tel.: +420 602457 968, e-mail: 

pejzlm@aquatest.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., 6900931/0100 

I.2. Ob jedna te l : Město Ho řov i ce 
Sídlo: Palackého náměstí 2/2, 268 01 Hořovice 
zastoupené Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou města 
IČ: 00233242 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech 
c) technických: , tel.: +420, e-mail: 
d) smluvních: Dr. Ing. Jiří Peřina, tel.: +420 311545301, 

e-mail: perina@mesto-horovice.cz 
Bankovní spojení: 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 7. 2018 smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavázal 
pro objednatele provést dílo dodávku stavby „Sběrný dvůr odpadů" . 

2. V průběhu díla vyvstala potřeba spočívající v provedení dodatečných prací, které 
nebyly ve smlouvě sjednány. Potřeba dodatečných prací vznikla v důsledku 
okolností, které objednatele jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto 
dodatečné práce jsou nezbytné pro další průběh a dokončení díla a nemohou být 
technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky. Podrobný popis 
změn včetně konkrétního odůvodnění jejich nepředvídatelnosti, nezbytnosti pro 
dokončení a neoddělitelnosti od původní veřejné zakázky je uveden v příloze č. 1 
tohoto dodatku. 



OPERAČNÍ PROGRAM

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,

vzduch a přírodu

Předmět díla, specifikace

1. Předmět díla se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o dodatečné práce, jak
vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. Celkový přehled ceny díla:

Cena bez DPH - smlouva 5 398 919, 53,- Kč

Cena bez DPH - dodatečné práce 390 593,- Kč

Cena díla po přičtení ceny dodatečných
prací bez DPH

5 789 512,53,- Kč

DPH 21 % 1 215 797,63,- Kč

Cena díla po přičtení ceny dodatečných
prací včetně DPH

7 005 310,16,- Kč

Cl II.
Termíny plnění

1. Dokončení stavebních prací: nejpozději do 24. 5. 2019

2. Předání a převzetí stavby: nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních dnů po dokončení
stavebních prací, včetně předání všech dokladů nutných ke kolaudačnímu řízení, tzn.
do 31. 5. 2019.

ČI III
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž dva obdrží zhotovitel a tři
obdrží objednatel.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:

Příloha č. 1 - Odůvodnění dodatečných prací

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.

23. 10 .

za objednatele

V Praze, dne 1% ?D, ÍOJlf

Daniel Kraft,

předseda představenstva

2



Odůvodnění dodatečných prací

v rámci veřejné zakázky -

„Výstavba sběrného dvora odpadů města Hořovice"

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu

dodatečných prací v rámci veřejné zakázky na akci „Sběrný dvůr odpadů", která byla

vypsána obcí Hořovice, zástupce zadavatele v zadávacím řízení podle § 43 ZZVZje

MAZEPPA s.r.o. se sídlem Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň.

Dodavatelem je společnost AQUATEST, a.s. na základě rozhodnutí zadavatele ze dne

24.4.2018

Předmětem plnění této dodatečné části veřejné zakázky jsou práce, které nebyly obsaženy

v původních zadávacích podmínkách, které nebyly ve smlouvě sjednány.

Odůvodnění nezbytnosti stavebních prací:

Během realizace bylo zjištěno, že skladba a množství odpadu specifikovaná v projektu a

rozpočtu jako zeminy neodpovídá skutečnosti zjištěné v průběhu realizace zakázky.

Mimo původně projektované odpady zemin byly při výkopových pracích nalezeny pod

povrchem terénu směsi odpadů (směsný stavební odpad, plastové a směsné obaly, směsný

demoliční odpad), které nesplňují kritéria odpadů zeminy. Pro pokračování ve výstavbě je

nezbytné tyto odpady odtěžit a odstranit. Veškeré nakládání s odpady je nutno provézt

v souladu se zákonem o odpadech.

Potřeba dodatečných prací tak vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající

s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro další průběh a

dokončení veřejné zakázky a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní

veřejné zakázky, přičemž rozšíření předmětu plnění a změna obsahu smlouvy je v souladu

se zadávací dokumentací a také s ustanovením §100 a § 222 ZZVZ.

Změna druhu a množství odpadu zeminy:

Kód odpadu
dle Katalogu
odpadů

Název odpadu Množství
odpadu v
tunách

15 01 02 Plastové obaly 5
15 01 06 Směsné obaly 5
17 01 01 Beton 240

17 01 02 Cihly 80

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 1800

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03

180

Celkem 2 310



Změnový rozpočet: 

Zkrácený popis/Varianta M.j. Množství Jednot, cena 
(Kč bez DPH) 

Celk. cena 
(Kč bez 
DPH) 

Odstraněni odpadu kód 15 01 02 plastové odpady t 5 1 797,- 8 985,-
Odstranění odpadu kód 15 01 06 Směsné obaly t 5 1 310,- 6 550,-
Odstranění odpadu kód 17 01 01 beton t 240 460,- 110 400,-
Odstranění odpadu kód 17 01 02 cihly t 80 460,- 36 800,-
Odstranění odpadu kód 17 05 04 Zemina a 
kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

1800 220,- 396 000,-

Odstranění odpadu kód 17 09 04 Směsné 
stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

t 180 485,- 87 300,-

CELKEM dodatečné práce 2 310 646 035,-

Skládkovné zemina /původní schválený rozpočet/ t -2 322,2 -255 442,-

CELKEM 390 593,-

V souvislosti s plněním shora uvedených dodatečných prací, zdržením stavby z důvodu 
víceprací při odstraňování materiálů s obsahem azbestu z objektu býv. hospodářského 
stavení dojde ke změně plnění termínu ukončení díla do 31. 5. 2019. Důvodem je posun 
projektovaných prací do zimního období, kdy budou muset být stavební práce vzhledem 
k technologickým postupům přerušeny. 

Celkový rozsah dodatečných služeb nepřekračuje 30% ceny původní veřejné zakázky, která 
činila dle smlouvy o dílo č. 18CDSD174 uzavřená v souladu s §2586 a násl. Zákona č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů 5 398 919,53 Kč bez 
DPH. 


